
UCHWAŁA NR 457/XLI/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 
1079 i 1561) oraz art. 52 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 i 2089), Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 456/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów (Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 27 maja 
2022 r. poz. 4362), § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. ust. 2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 1,14 zł. 
za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu 
po godzinie 1300.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2023 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87AD0854-039B-4EB7-A93A-DA0D74E3EFBC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 457/XLI/2022 

RADY MIEJSKIEJW ŚREMIE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

 

Zgodnie z zapisami art. 52 ust. 1 Rada gminy określa wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale 
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym 
ustalony przez radę wymiar zajęć, o którym mowa 
a art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe (cyt. nie krótszym niż 
5 godzin dziennie). Jednocześnie ustawodawca określił w art. 53 ust. 3 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, że wysokość opłaty nie może być 
wyższa niż 1 zł. za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej 
formie wychowania przedszkolnego. Natomiast w art. 52 ust. 4 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych zapisano, że maksymalna wysokość 
opłaty, podlega waloryzacji. 

Stosownie do zapisów art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 
i 2089), Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 
maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, po waloryzacji. W obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej 
opłaty, po waloryzacji (M.P. z 2022 r. poz. 613), określono  maksymalną 
wysokość kwoty  opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, po 
waloryzacji, która wynosi 1,14 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87AD0854-039B-4EB7-A93A-DA0D74E3EFBC. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87AD0854-039B-4EB7-A93A-DA0D74E3EFBC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



